PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 27.09.2023
	г. Новосибирск
	№ 589

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Новосибирска на 2018 – 2030 годы, утвержденную решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.12.2017 № 536»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Новосибирска на 2018 – 2030 годы, утвержденную решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.12.2017 № 536» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).

2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 27.09.2023 № 589
Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Новосибирска на 2018 – 2030 годы, утвержденную решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.12.2017 № 536

В целях уточнения объема финансирования и корректировки перечня мероприятий, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», Генеральным планом города Новосибирска, утвержденным решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 824, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Новосибирска на 2018 – 2030 годы, утвержденную решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.12.2017 № 536 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.06.2019 № 817, от 23.06.2020 № 990, от 16.03.2022 № 313), следующие изменения:

1.1. В таблице раздела 1 «Паспорт Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Новосибирска на 2018 – 2030 годы»:

1.1.1. Пункт 3 строки «Соисполнители Программы» изложить в следующей редакции:

«3. В сфере теплоснабжения:

акционерное общество «Сибирская энергетическая компания» (далее – АО «СИБЭКО»);

ФГУП «УЭВ»;

общество с ограниченной ответственностью «Генерация Сибири» (далее – ООО «Генерация Сибири»).».

1.1.2. Строку «Объем требуемых капитальных вложений» изложить в следующей редакции:

	Объем требуемых капитальных вложений
	Привлеченные средства в объеме 74439,524 млн. рублей, в том числе:

2018 год

-
6782,883 млн. рублей;

2019 год

-
7551,714 млн. рублей;

2020 год

-
6474,663 млн. рублей;

2021 год

-
3664,283 млн. рублей;

2022 год

-
3334,416 млн. рублей;

2023 год

-
3126,022 млн. рублей;

2024 год

-
3950,057 млн. рублей;

2025 год

-
6498,529 млн. рублей;

2026 год

-
6350,985 млн. рублей;

2027 год

-
5575,499 млн. рублей;

2028 год

-
5287,739 млн. рублей;

2029 год

-
7882,425 млн. рублей;

2030 год

-
7960,309 млн. рублей

1.2.  В таблице 27 раздела 4 «Перечень мероприятий и целевые показатели Программы»:

1.2.1. Дополнить строкой 7.47 следующего содержания:

	7.47
	Реконструкция с переводом на комбинированную выработку КОТЭС «Радуга Сибири»
	ООО «Генерация Сибири»
	1231,700

1.2.2. После строки «Итого за 2024 по ФГУП «УЭВ» дополнить строкой следующего содержания:

	Итого за 2024 год по ООО «Генерация Сибири»
	1231,700

1.2.3. В строке «Итого за 2024 год» цифры «1159,502» заменить цифрами «2391,202».

1.2.4. После строки «Итого за 2018 – 2030 годы по ФГУП «УЭВ» дополнить строкой следующего содержания:

	Итого за 2018 – 2030 годы по ООО «Генерация Сибири»
	1231,700

1.2.5. В строке «Итого за 2018 – 2030 годы» цифры «20801,284» заменить цифрами «22032,984».
1.3. В разделе 5.1 «Расходы на финансирование инвестиционных проектов и источники финансирования»:

1.3.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Общий объем плановых расходов на финансирование инвестиционных проектов ООО «Генерация Сибири» составляет 1231,700 млн. рублей. Финансирование предполагается осуществлять за счет собственных и заемных средств.».

1.3.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Финансовые потребности для реализации Программы с разбивкой по годам приведены в разделе 7.7 Программы.».
1.4. В таблице 90 раздела 7.7 «Общая программа проектов, финансовые потребности для реализации Программы»:

1.4.1. В графе 10 строки 2 цифры «1159,502» заменить цифрами «2391,202».
1.4.2. Дополнить строкой 2.3 следующего содержания:

	2.3
	ООО «Гене​рация Си​бири»
	млн. руб.
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	1231,700
	–
	–
	–
	–
	–
	–

1.4.3. В графе 10 строки 6 цифры «2718,357» заменить цифрами «3950,057».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

____________